
  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО  

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 002978108 2024 08233 004 000 405 025 17 002  

Датум: 21.10.2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу чланова 5. и 15. и 16. Правилника о ближем уређењу планирања и спровођења поступака 

јавних набавки и набавки на које се закон не примењује у органима Општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, бр. 12/24) и члана 26. Одлуке о општинској управи („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 

5/17 и 5/19), в.д. начелника Општинске управе општине Лапово доноси 

 

  О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

ДОНОСИ СЕ ДЕВЕТА ИЗМЕНА ПЛАНА НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО ЗА 2024. ГОДИНУ,  који је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2. 

Ову Одлуку објавити на интернет страници општине Лапово. 

                                                                                                                     

       ВД НАЧЕЛНИКА 

                                                                                                                          Светлана Велисављевић 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење ове Одлуке налази се у члану 5. Правилника о ближем уређењу јавних набавки 

и набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује који прописује да се план набавки општине Лапово 

састоји од Плана јавних набавки и Плана набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује. Чланом 15. 

истог Правилника прописано да одговорно лице Наручиоца доноси План јавних набавки и План набавки на које 

се Закон не примењује, по доношењу Одлуке о буџету, док је чл. 16. прописано да се, у складу са Законом, 

изменом и допуном Плана јавних набавки сматра се планирање нове јавне набавке, измена предмета јавне 

набавке и повећање процењене вредности јавне набавке за више од 10%, да се измене и допуне плана јавних 

набавки и плана набавки на које се Закон не примењује врше се у поступку који је прописан за њихово доношење 

и то тако да све измене буду видљиве у односу на основни план и да све измене буду образложене, као и да се 

измене и допуне Плана јавних набавки и Плана набавки на које се Закон не примењује се објављују у складу са 

чланом 15. став 2. и 3. овог правилника. 

Члан 71. став 1. Статута општине Лапово прописује да Општинском управом руководи начелник, док су 

чланом 26. Одлуке о општинској управи одређене надлежности начелника. 

 Комисија за планирање набавки за 2024. годину израдила је Предлог Девете измене Плана набавки на које 

се закон не примењује Општинске управе општине Лапово за 2024. годину тако да се из Плана набавки бришу 

поступци набавке услуга под редним бројем: 38 - Едукације деце предшколског узраста у области саобаћајног 

васпитања, 39 - Едукације основношколског узраста у области саобраћајног васпитања, 40 - Едукације 

средњошколског узраста у области саобраћајног васпитања, 41 -  Кампања на унапређењу знања, ставова и 

понашања пешака приликом преласка коловоза, 42 - Кампања на унапређењу знања, ставова и понашања возача 

комерцијалних возила, 43 - Кампања на унапређењу знања, ставова и понашања младих за безбедно учешће у 

саобраћају, а додају се нови поступци набавке услуга под редним бројем: 43.3 - Израда стратегије безбедности 

саобраћаја са акционим планом за период 2025. до 2030. године, 43.4 - Истраживање (студија) ставова и понашања 

учесника у саобраћају на територији општине, 43.5 - Израда пројекта мапирања ризика, идентификација и 

рангирање опасних места за општинске путеве и улице, 43.6 - Превентивно-промотивне активности из области 



безбедности саобраћаја, 43.7 - Унапређење саобраћајног образовања и васпитања, 43.8 - Израда хидрауличких 

прорачуна водоводне мреже у Лапову и 43.9 - Израда геомеханичких елабората. 

 Предлог планиране измене произилази из Одлуке о буџету општине Лапово за 2024. годину („Сл. гласник 

Општине Лапово“, бр. 4/24, 8/24), Програма за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 

путевима општине Лапово за 2024. годину, Извештаја Министарства за јавна улагања, број 301-039-2024 од 

03.04.2024. године и потреба Општинске управе општине Лапово. 

        На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву. 



Година плана
Верзија плана
Датум усвајања

Редни број Врста предмета Предмет набавке
Процењена вредност 

без ПДВ-а
Процењена вредност са ПДВ-ом

Одредба Закона на основу 
које се Закон не примењује

Оквирно време 
покретања

ЦПВ Напомена

1 Добра Канцеларијски материјал 273.579,17 328.295,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
2 Добра Вода за пиће 200.000,00 240.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

3 Добра
Репрезентативни материјал (храна и пиће) и средства за одржавање 
хигијене за потребе Општинске управе (прво тромесечје) 166.666,67 200.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

4 Добра Набавка цветних аранжмана (прво тромесечје) 25.000,00 30.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
5 Добра Пакети за новорођену децу (прво тромесечје) 93.500,00 112.200,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

6 Добра
Репрезентативни материјал (храна и пиће) и средства за одржавање 
хигијене за потребе Општинске управе (април - децембар) 500.000,00 600.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

7 Добра Потрошни материјал за возила (гуме, акумулатори) 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

8 Добра Набавка дечијих ауто-седишта 560.000,00 672.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

 9 Добра Пакети за новорођену децу (мај - децембар) 323.166,67 387.800,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

10 Добра Набавка цветних аранжмана (април - децембар) 75.000,00 90.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

11 Добра Набавка огрева за материјално угрожена лица 833.333,33 1.000.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

12 Добра
Компјутерска опрема (рачунари, монитори, штампачи, скенери,мишеви, 
тастатуре и сл.) 583.333,33 700.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

13 Добра Канцеларијска опрема и намештај 583.333,33 700.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

14 Добра Анализатор млека 136.000,00 163.200,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

15 Добра Набавка грађевинског материјала за интерно расељена лица 250.000,00 300.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

16 Добра Набавка пакета хране за интерно расељена лица 41.666,67 50.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

16.1 Добра Аутоматска паркинг баријера 50.000,00 60.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

16.2 Добра

Дизајн и штампа промотивног материјала, банера и захвалница за 
манифестацију "Михољски сусрети села" (банери, рекламни флајери, 
мајице са логом, захвалнице и дипломе) 225.000,00 270.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.3 Добра Медаље и пехари за манифестацију "Михољски сусрети села" 66.666,67 80.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.4 Добра
Реквизити за такмичења на манифестацији "Михољски сусрети села" 
(фудбалске лопте, кошаркашке лопте, опрема за стони тенис) 75.000,00 90.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.5 Добра
Књиге за награђивање најуспешнијих ученика завршних разреда ОШ 
"Светозар Марковић" Лапово и Средње школе Лапово 33.333,33 40.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.6 Добра
Лаптопови за награђивање Ђака генерације ОШ "Светозар Марковић" 
Лапово и Средње школе Лапово 70.000,00 84.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.7. Добра Бетонски стубови 204.000,00 244.800,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

16.8 Добра АБС граверске плочице 17.916,67 21.500,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

19520000 - 
Производи од 
пластичних маса

5.486.495,83 6.583.795,00
17 Услуге Угоститељске услуге за потребе Општинске управе (прво тромесечје) 41.666,67 50.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал

ПЛАН НАБАВКИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ ЛАПОВО

 УКУПНО ДОБРА

2024
9
21.10.2024. године

Page 1



18 Услуге Сервисирање, одржавање и поправка возила 208.333,33 250.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
19 Услуге Вулканизерске услуге и прање возила 141.666,67 170.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
20 Услуге Едукација о правилној употреби дечијих ауто-седишта 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал
21 Услуге Социјална заштита - помоћ у кући 2.700.000,00 3.240.000,00 Члан 27. став 1. тачка 3) 1. квартал

22 Услуге Израда веб платформе за слање и пријем електронске поште 999.950,00 1.199.940,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

23 Услуге Угоститељске услуге за потребе Општинске управе (април - децембар) 208.333,33 250.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

24 Услуге Сервисирање рачунарске опреме (рачунари, штампачи, тонери и сл.) 291.666,67 350.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

25 Услуге
Одржавање зграде општине и опреме (климе и електроинсталације и 
сл.) 316.666,67 380.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

26 Услуге Фикснa телефонијa и интернет 625.000,00 750.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

27 Услуге Штампа репрезентације 83.333,33 100.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 3. квартал

28 Услуге Социјална заштита - лични пратилац 3.750.000,00 4.500.000,00 Члан 27. став 1. тачка 3) 3. квартал

29 Услуге Екстерна ревизија завршног рачуна 416.666,67 500.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

30 Услуге Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 916.666,67 1.100.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал
31 Услуге Геодетске услуге 750.000,00 900.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 1. квартал
32 Услуге Кречење пословног простора 250.000,00 300.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

33 Услуге
Мерење квалитета ваздуха, нивоа буке и исправности воде са јавних 
чесама 333.333,33 400.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

34 Услуге
Надзор над радовима на реконструкцији и пренамени помоћног објекта 
у пословну зграду 990.000,00 1.188.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

35 Услуге Адвокатске услуге 83.333,33 100.000,00 Члан 12. тачка 4) 1. квартал
36 Услуге  Одлагање отпада на депонију ФЦЦ ЕКО 9.791.666,67 11.750.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
37 Услуге Поштанске услуге 333.333,33 400.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

38 Услуге Едукације деце предшколског узраста у области саобаћајног васпитања 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

39 Услуге Едукације основношколског узраста у области саобаћајног васпитања 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

40 Услуге Едукације средњошколског узраста у области саобаћајног васпитања 100.000,00 120.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

41 Услуге
 Кампања на унапређењу знања, ставова и понашања пешака приликом 
преласка коловоза 108.333,33 130.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

42 Услуге
Кампања на унапређењу знања, ставова и понашања возача 
комерцијалних возила 108.333,33 130.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

43 Услуге
Кампања на унапређењу знања, ставова и понашања  младих за 
безбедно учешће у саобраћају 108.333,33 130.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

43.1 Услуге Израда декорације за потребе Општине Лапово у 2024. години 158.333,33 190.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

43.2 Услуге

Услуге координатора за безбедност и здравље на раду у фази извођења 
радова не реконструкцији и пренамени помоћног објекта у пословну 
зграду за потребе ватрогасне службе. 200.000,00 240.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

71300000 - Техничке 
 услуге

43.3 Услуге
Израда стратегије безбедности саобраћаја са акционим планом за 
период 2025. до 2030. године 541.666,67 650.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

85322000 - 
Стратегије и 
планови локалне 
заједнице

43.4 Услуге
Истраживање (студија)  ставова и понашања учесника у саобраћају на 
територији општине 250.000,00 300.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

73110000 - Услуге 
истраживања 

43.5 Услуге
Израда пројекта мапирања ризика, идентификација и рангирање 
опасних места за општинске путеве и улице 500.000,00 600.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

71000000 - 
Архитектонске, 
грађевинске, 
инжењерске и 
инспекцијске услуге

43.6 Услуге
Превентивно-промотивне активности из области безбедности 
саобраћаја 325.000,00 390.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

80500000 - Услуге 
обуке

Page 2



43.7 Услуге Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 300.000,00 360.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

80000000 - Услуге 
образовања и 
стручног 
оспособљавања

43.8 Услуге Израда хидрауличких прорачуна водоводне мреже у Лапову 990.000,00 1.188.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

71000000 - 
Архитектонске, 
грађевинске, 
инжењерске и 
инспекцијске услуге

43.9 Услуге Израда геомеханичких елабората 990.000,00 1.188.000,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 4. квартал

71000000 - 
Архитектонске, 
грађевинске, 
инжењерске и 
инспекцијске услуге

27.586.616,67 33.103.940,00

44 Радови
Радови на поправци и одржавању улица и пешачких стаза (припремни и 
асфалтерски радови)  (прво тромесечје) 1.250.000,00 1.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

45 Радови
Радови на одржавању пољских путева, насипању и уређивању прилаза  
(прво тромесечје) 7.916.666,67 9.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

46 Радови Одржавање  одводних канала и пропуста  (прво тромесечје) 250.000,00 300.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
47 Радови Одржавање јавних и зелених површина  (прво тромесечје) 166.666,67 200.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
48 Радови Орезивање вишегодишњег растиња  (прво тромесечје) 250.000,00 300.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
49 Радови Обележавање вертикалне сигнализације  (прво тромесечје) 333.333,33 400.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал
50 Радови Обележавање хоризонталне сигнализације  (прво тромесечје) 416.666,67 500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

51 Радови Замена саобраћајне ограде - заштитне ограде  (прво тромесечје) 83.333,33 100.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
52 Радови Уклањање дивљих депонија (прво тромесечје) 833.333,33 1.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

53 Радови Одржавање водоводне и канализационе мреже (прво тромесечје) 2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

54 Радови
Редовно чишћење улица у ужем центру Лапова и ван ужег центра 
Лапова (прво тромесечје) 833.333,33 1.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

55 Радови Одржавање и чишћење Казанског и Липарског потока  прво тромесечје) 333.333,33 400.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

56 Радови
Одржавање и чишћење "Горњокрајског" и "Доњокрајског" гробља  (прво 
тромесечје) 416.666,67 500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 1. квартал

57 Радови
Радови на поправци и одржавању улица и пешачких стаза (припремни и 
асфалтерски радови) (април - децембар) 2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

58 Радови
Радови на одржавању пољских путева, насипању и уређивању прилаза 
(април - децембар) 10.833.333,33 13.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

59 Радови Одржавање  одводних канала и пропуста (април - децембар) 1.072.479,17 1.286.975,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
60 Радови Одржавање јавних и зелених површина (април - децембар) 1.500.000,00 1.800.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
61 Радови Орезивање вишегодишњег растиња  (април - децембар) 583.333,33 700.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
62 Радови Обележавање вертикалне сигнализације  (април - децембар) 1.333.333,33 1.600.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
63 Радови Обележавање хоризонталне сигнализације  (април - децембар) 1.250.000,00 1.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

64 Радови Замена саобраћајне ограде - заштитне ограде  (април - децембар) 750.000,00 900.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
65 Радови Уклањање дивљих депонија  (април - децембар) 833.333,33 1.000.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

66 Радови Одржавање водоводне и канализационе мреже  (април - децембар) 2.916.666,67 3.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

67 Радови
Редовно чишћење улица у ужем центру Лапова и ван ужег центра 
Лапова  (април - децембар) 2.083.333,33 2.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

68 Радови
Одржавање и чишћење Казанског и Липарског потока  (април - 
децембар) 916.666,67 1.100.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

69 Радови
Одржавање и чишћење "Горњокрајског" и "Доњокрајског" гробља  
(април - децембар) 1.250.000,00 1.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал

70 Радови Кошење путних појасева 1.250.000,00 1.500.000,00 Члан 12. став 1. тачка 11) 2. квартал
71 Радови Уклањање објеката на територији општине Лапово 810.500,00 972.600,00 Члан 27. став 1. тачка 1) 2. квартал

44.632.979,17 53.559.575,00

УКУПНО УСЛУГЕ

 УКУПНО РАДОВИ

Page 3


	C:\Users\Korisnik\Desktop\2024\Набавке и уговори 2024\План\Набавке на које се закон не примењује\Општинска управа\Десета верзија\Одлука о доношењу Девете измене Плана.pdf
	C:\Users\Korisnik\Desktop\2024\Набавке и уговори 2024\План\Набавке на које се закон не примењује\Општинска управа\Десета верзија\Предлог девете измене.pdf

		2024-10-21T11:42:52+0200
	Svetlana Velisavljević




